
VILNIAUS REGIONO PLĖTROS TARYBOS KOLEGIJA 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2023 m. rugsėjo 8 d. Nr. TP-7 

Vilnius 

 

Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos posėdis (toliau – Posėdis) įvyko 2023 m. rugsėjo 

6 d. 10.00 – 11.30 val. nuotoliniu būdu, posėdžio dalyviams prisijungus elektroninių ryšių 

priemonėmis TEAMS platformoje.  

 

Posėdžio pirmininkas – Rimantas Klipčius, Švenčionių rajono savivaldybės meras, Vilniaus 

regiono plėtros kolegijos (toliau – Kolegija) pirmininkas.  

Posėdžio sekretorė – Karolina Narkiewicz, Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos 

vyriausioji specialistė. 

 

Dalyvavo Kolegijos nariai:  

Rimantas Klipčius, Švenčionių rajono savivaldybės meras, Kolegijos pirmininkas, 

Valdas Benkunskas, Vilniaus miesto savivaldybės meras, 

Jaroslav Kaminski, Vilniaus miesto savivaldybės tarybos narys, 

Liutauras Kazlavickas, Vilniaus miesto savivaldybės tarybos narys, 

Linas Kvedaravičius, Vilniaus miesto savivaldybės tarybos narys, 

Vydūnas Sadauskas, Vilniaus miesto savivaldybės tarybos narys, 

Audrius Skaistys, Vilniaus miesto savivaldybės tarybos narys, 

Gediminas Ratkevičius, Elektrėnų savivaldybės meras, 

Kęstutis Vaitukaitis, Elektrėnų savivaldybės tarybos narys, 

Ana Jesvilienė, Šalčininkų savivaldybės rajono tarybos narė, 

Janina Pažusienė, Širvintų rajono savivaldybės tarybos narė, 

Simona Kazlienė, Švenčionių rajono savivaldybės tarybos narė, 

Darius Varnas, Ukmergės rajono savivaldybės meras, 

Valdas Kersnauskas, Ukmergės rajono savivaldybės tarybos narys, 

Dalius Varnas, Ukmergės rajono savivaldybės tarybos narys, 

Robert Duchnevič, Vilniaus rajono savivaldybės meras, 

Marija Rekst, Vilniaus rajono savivaldybės tarybos narė, 

Waldemar Urban, Vilniaus rajono savivaldybės tarybos narys. 

 

Kolegijos nariai balsavo rašytinės procedūros tvarka, balsavimo lapus atsiuntė iki posėdžio 

pradžios (balsavimo lapai pridedami): 

Zdzislav Palevič, Šalčininkų rajono savivaldybės meras (Priedas Nr. 1), 

Andrius Šatevičius, Trakų rajono savivaldybės meras (Priedas Nr. 2), 

Rolandas Paškonis, Trakų rajono savivaldybės tarybos narys (Priedas Nr. 3). 

 

Posėdyje dalyvavo 19 Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos narių, 3 Kolegijos nariai 

balsavo rašytinės procedūros tvarka. Kvorumas yra.  

 

Posėdyje nedalyvavo Kolegijos nariai:  

Deimantė Rimkutė, Vilniaus miesto savivaldybės tarybos narė, 



2 

 

Valdas Kersnauskas, Ukmergės rajono savivaldybės tarybos narys. 

 

Taip pat dalyvavo:  

Evaldas Gustas, Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos direktorius, 

Ovidijus Martinonis, AB Energijos skirstymo operatoriaus Tinklų vystymo tarnybos 

vadovas,  

Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos, Vilniaus regiono savivaldybių 

administracijų atstovai.  

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos posėdžio darbotvarkės tvirtinimo. 

2. Dėl AB „Energijos skirstymo operatorius“ bendradarbiavimo su savivaldybėmis. 

3. Dėl 2022–2030 m. Vilniaus regiono plėtros plano pažangos priemonių. 

4. Dėl Vilniaus regiono plėtros tarybos 2015 m. spalio 16 d. sprendimo Nr. 51/1S-22 „Dėl 

Vilniaus regiono plėtros plano 2014‒2020 m. dalies „Priemonių planas“ tvirtinimo“ pakeitimo. 

5. Dėl patariamosios Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos partnerių grupės 

personalinės sudėties patvirtinimo. 

6. Dėl pakaitinio atstovo į Lietuvos delegacijos Europos Tarybos vietos ir regionų valdžių 

kongrese sudėtį siūlymo. 

7. Dėl iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Vilniaus 

regiono projektų sąrašų pakeitimo: 

7.1. Dėl priemonės Nr. 08.1.2-CPVA-R-408 „Socialinio būsto plėtra”; 

7.2. Dėl priemonės Nr. 09.1.3-CPVA-R-705 „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

prieinamumo didinimas“; 

7.3. Dėl priemonės Nr. 09.1.3-CPVA-R-724 „Mokyklų tinklo efektyvumo didinimas“;  

7.4. Dėl priemonės Nr. 07.1.1-CPVA-R-903 „Pereinamojo laikotarpio tikslinių teritorijų 

vystymas. II“. 

8. Kiti klausimai.  

 

1. SVARSTYTA. Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos posėdžio darbotvarkės 

tvirtinimas. 

Posėdžio pirmininkas supažindino su Kolegijos posėdžio darbotvarkės projektu, kuris kartu 

su sprendimų projektais ir kita informacija buvo išsiųstas el. paštu visiems Kolegijos nariams. Taip 

pat informavo, kad 3 Kolegijos nariai svarstomiems klausimams pritarė raštu iki posėdžio pradžios. 

Balsavimo rezultatai: pritarta bendru sutarimu.  

NUTARTA. Patvirtinti Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos posėdžio darbotvarkę. 

 

2. SVARSTYTA. AB „Energijos skirstymo operatorius“ bendradarbiavimas su 

savivaldybėmis. 

Pranešėjas Ovidijus Martinonis, bendrovės „Energijos skirstymo operatorius“ Tinklų 

vystymo tarnybos direktorius, pristatė aktualius ESO ir savivaldybių bendradarbiavimo klausimus. 

Klausimo svarstymui sprendimo priėmimas nereikalingas. 

PRIDEDAMA. Pristatymo medžiaga „ESO ir savivaldybių bendradarbiavimas“,  

priedas Nr. 4. 

  



3 

 

3. SVARSTYTA. 2022–2030 m. Vilniaus regiono plėtros plano pažangos priemonės. 

Virginija Šimkutė pristatė 2022–2030 m. Vilniaus regiono plėtros plano pažangos priemonių 

rengimo procesą, planuojamas priemones, artimiausius darbus. 

Klausimo svarstymui sprendimo priėmimas nereikalingas. 

PRIDEDAMA. Pristatymo medžiaga „2022–2023 m. Vilniaus regiono plėtros plano 

pažangos priemonės“, priedas Nr. 5. 

 

4. SVARSTYTA.   Vilniaus regiono plėtros tarybos 2015 m. spalio 16 d. sprendimo Nr. 

51/1S-22 „Dėl Vilniaus regiono plėtros plano 2014‒2020 m. dalies „Priemonių planas“ tvirtinimo“ 

pakeitimas.  

Karolina Narkiewicz pristatė siūlomus Vilniaus regiono plėtros plano 2014‒2020 m. dalies 

„Priemonių planas“ pakeitimus, supažindino su Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos partnerių 

grupės išvada.  

3 Kolegijos nariai Sprendimo projektui pritarė raštu iki posėdžio pradžios.  

Balsavimo rezultatai: pritarė 22 Kolegijos nariai. 

NUTARTA. Pakeisti Vilniaus regiono plėtros plano 2014‒2020 m. dalį „Priemonių planas“, 

patvirtintą Vilniaus regiono plėtros tarybos 2015 m. spalio 16 d. sprendimu Nr. 51/1S-22 „Dėl 

Vilniaus regiono plėtros plano 2014‒2020 m. dalies „Priemonių planas“ tvirtinimo“, ir ją išdėstyti 

nauja redakcija. 

PRIDEDAMA. Pristatymo medžiaga „Vilniaus regiono plėtros plano 2014‒2020 m. dalies 

„Priemonių planas“ pakeitimo projektas, priedas Nr. 6. 

 

5. SVARSTYTA. Patariamosios Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos partnerių 

grupės personalinės sudėties tvirtinimas.  

 Karolina Narkiewicz pristatė sprendimo projektą, kurio tikslas pakeisti patvirtiną 

patariamosios Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos partnerių grupės personalinę sudėtį. 

Balsavimo rezultatai: pritarta bendru sutarimu.  

NUTARTA: 

1. Patvirtinti  patariamosios Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos partnerių grupės 

personalinę sudėtį:  

1.1. Živilė Andrukonienė, Lietuvos profesinių sąjungų konfederacijos deleguota atstovė, 

1.2. Jolanta Bernotaitytė, Respublikinės jungtinės profesinės sąjungos deleguota atstovė, 

1.3. Sigitas Dimaitis, Lietuvos Respublikos žemės ūkio rūmų deleguotas atstovas,  

1.4. Regina Dovidavičiūtė, Nevyriausybinių organizacijų tarybos deleguota atstovė, 

1.5. Zita Juškienė, Nacionalinės bendruomeninių organizacijų tarybos deleguota atstovė,  

1.6. Virginija Labunskaitė, Lietuvos profesinės sąjungos „Solidarumas“ deleguota atstovė,  

1.7. Jovita Pretzsch, Lietuvos profesinės sąjungos „Solidarumas“ deleguota atstovė,  

1.8. Sigitas Radzevičius, Lietuvos profesinių sąjungų konfederacijos deleguotas atstovas,  

1.9. Artūras Rudomanskis, Nevyriausybinių organizacijų tarybos deleguotas atstovas, 

1.10. Edvinas Regelskis, Nevyriausybinių organizacijų tarybos deleguotas atstovas,  

1.11. Ineta Rizgelė, Lietuvos verslo konfederacijos deleguota atstovė,  

1.12. Tautginas Sankauskas, Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų asociacijos 

deleguotas atstovas,  

1.13. Ričardas Sartatavičius, Lietuvos pramoninkų konfederacijos deleguotas atstovas,  

1.14. Valdemar Smilgin, Lietuvos darbdavių konfederacijos deleguotas atstovas, 

1.15. Jūratė Šeduikienė, Nevyriausybinių organizacijų tarybos deleguota atstovė, 



4 

 

1.16. Ramunė Šidlauskaitė, Nevyriausybinių organizacijų tarybos deleguota atstovė. 

2. Nustatyti, kad Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos partnerių grupė veiklą vykdo 

vadovaudamasi Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamentu, patvirtintu Vilniaus 

regiono plėtros tarybos visuotinio dalyvių susirinkimo 2022 m. gruodžio 14 d. sprendimo Nr. VS-8 

„Dėl Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamento pakeitimo“. 

3. Pripažinti netekusiu galios Vilniaus regiono plėtros tarybos 2021 m. balandžio 27 d. 

sprendimą Nr. TS-6 „Dėl patariamosios kolegijos partnerių grupės sudarymo ir personalinės sudėties 

patvirtinimo“ su visais pakeitimais ir papildymais. 

PRIDEDAMA. Pristatymo medžiaga „Dėl patariamosios Vilniaus regiono plėtros tarybos 

kolegijos partnerių grupės personalinės sudėties patvirtinimo“, priedas Nr. 7.  

 

6. SVARSTYTA. Pakaitinio atstovo į Lietuvos delegacijos Europos Tarybos vietos ir 

regionų valdžių kongrese sudėtį siūlymas. 

Renaldas Čiužas pristatė Sprendimo projektą, kurio tikslas ‒ Lietuvos savivaldybių 

asociacijos (toliau – LSA) prašymu pasiūlyti pakaitinį atstovą į Lietuvos delegacijos Europos Tarybos 

vietos ir regionų valdžių kongrese sudėtį.  

Vyko diskusija, pasisakė: J. Kaminski, Ž. Pinskuvienė, R. Klipčius. 

Pavesta Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijai kartu su LSA patikslinti Sprendimo 

aiškinamajame rašte pateiktą informaciją dėl atstovų siūlymų. 

Balsavimo rezultatai: pritarė 20 Kolegijos narių, 2 Kolegijos nariai susilaikė.  

NUTARTA. Siūlyti pakaitiniu atstovu į Lietuvos delegacijos Europos Tarybos vietos ir 

regionų valdžių kongrese sudėtį - Kamilę Šeraitę, Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos ir 

Vilniaus miesto savivaldybės tarybos narę, išrinktą pagal Tėvynės sąjungos ‒ Lietuvos krikščionių 

demokratų sąrašą. 

 

7. SVARSTYTA. Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti 

Vilniaus regiono projektų sąrašų pakeitimas: 

7.1. SVARSTYTA. Vilniaus regiono plėtros tarybos 2016 m. balandžio 8 d. sprendimo Nr. 

51/1S-9 “Dėl 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto 

„Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ 08.1.2-CPVA-R-408 priemonės „Socialinio būsto 

plėtra“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Vilniaus regiono 

projektų sąrašo patvirtinimo” pakeitimas. 

Laima Petrauskienė pristatė sprendimo projektą, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos 

ir darbo ministerijos 2014−2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 

prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ 08.1.1-CPVA-R-408 priemonės 

„Socialinio būsto plėtra“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti 

Vilniaus regiono projektų sąrašo Nr. 08.1.2-CPVA-R-408-01 pakeitimus.  

Balsavimo rezultatai: Pritarta bendru sutarimu. 

NUTARTA. Pakeisti Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

2014−2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės 

įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ 08.1.1-CPVA-R-408 priemonės „Socialinio būsto plėtra“ iš 

Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Vilniaus regiono projektų sąrašą 

Nr. 08.1.2-CPVA-R-408-01, patvirtintą Vilniaus regiono plėtros tarybos 2016 m. balandžio 8 d. 

sprendimu Nr. 51/1S-9 „Dėl 2014−2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ 08.1.1-CPVA-R-408 



5 

 

priemonės „Socialinio būsto plėtra“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai 

finansuoti Vilniaus regiono projektų sąrašo patvirtinimo”, ir jį išdėstyti nauja redakcija. 

 

 

7.2. SVARSTYTA. Vilniaus regiono plėtros tarybos 2017 m. spalio 6 d. sprendimo Nr. 

51/1S-69 „Dėl 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 9 prioriteto 

„Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ priemonės Nr. 09.1.3-CPVA-

R-705 „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo prieinamumo didinimas“ sąrašo pakeitimas. 

Laima Petrauskienė pristatė sprendimo projektą, Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir 

sporto ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 9 

prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ priemonės Nr. 09.1.3-

CPVA-R-705 „Mokyklų tinklo efektyvumo didinimas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

siūlomų bendrai finansuoti Vilniaus regiono projektų sąrašo Nr. 09.1.3-CPVA-R-705-01pakeitimus.  

Balsavimo rezultatai: Pritarta bendru sutarimu. 

NUTARTA. Pakeisti Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 2014–

2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 9 prioriteto „Visuomenės 

švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ priemonės Nr. 09.1.3-CPVA-R-705 „Mokyklų 

tinklo efektyvumo didinimas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti 

Vilniaus regiono projektų sąrašą Nr. 09.1.3-CPVA-R-705-01, patvirtintą Vilniaus regiono plėtros 

tarybos 2017 m. spalio 6 d. sprendimu Nr. 51/1S-69 „Dėl 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo 

didinimas“ priemonės Nr. 09.1.3-CPVA-R-705 „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

prieinamumo didinimas“, ir jį išdėstyti nauja redakcija. 

 

7.3. SVARSTYTA. Vilniaus regiono plėtros tarybos 2016 m. balandžio 8 d. sprendimo Nr. 

51/1S-10 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 7 prioriteto 

„Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“ priemonės 07.1.1-CPVA-R-903 

„Pereinamojo laikotarpio tikslinių teritorijų vystymas. II“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų 

bendrai finansuoti Vilniaus regiono projektų sąrašo patvirtinimo” pakeitimas. 

Laima Petrauskienė pristatė sprendimo projektą, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 

07.1.1-CPVA-R-903 „Pereinamojo laikotarpio tikslinių teritorijų vystymas II“ iš ES struktūrinių 

fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Vilniaus regiono projektų sąrašo Nr. 07.1.1-CPVA-R-903-01 

pakeitimus.  

Balsavimo rezultatai: Pritarta bendru sutarimu. 

NUTARTA. Pakeisti Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 07.1.1-CPVA-R-903 

„Pereinamojo laikotarpio tikslinių teritorijų vystymas II“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų 

bendrai finansuoti Vilniaus regiono projektų sąrašą Nr. 07.1.1-CPVA-R-903-01, patvirtintą Vilniaus 

regiono plėtros tarybos 2016 m. balandžio 8 d. sprendimu Nr. 51/1S-10 „Dėl 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 7 prioriteto „Kokybiško užimtumo ir 

dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“ priemonės 07.1.1-CPVA-R-903 „Pereinamojo laikotarpio 

tikslinių teritorijų vystymas. II” iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Vilniaus 

regiono projektų sąrašo patvirtinimo”, ir jį išdėstyti nauja redakcija. 

 



6 

 

7.4. SVARSTYTA. Vilniaus regiono plėtros tarybos 2017 m. birželio 30 d. sprendimo Nr. 

51/1S-45 „Dėl Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų 

išteklių potencialo didinimas“ priemonės 09.1.3-CPVA-R-724 „Mokyklų tinklo efektyvumo 

didinimas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Vilniaus regiono 

projektų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimas. 

Laima Petrauskienė pristatė sprendimo projektą, Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir 

sporto ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 9 

prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ priemonės Nr. 09.1.3-

CPVA-R-724 „Mokyklos tinklo efektyvumo didinimas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

siūlomų bendrai finansuoti Vilniaus regiono projektų sąrašo Nr. 09.1.3-CPVA-R-724-01 pakeitimus. 

Balsavimo rezultatai: Pritarta bendru sutarimu. 

NUTARTA. Pakeisti Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 2014–

2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 9 prioriteto „Visuomenės 

švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ priemonės Nr. 09.1.3-CPVA-R-724 

„Mokyklos tinklo efektyvumo didinimas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų 

bendrai finansuoti Vilniaus regiono projektų sąrašą Nr. 09.1.3-CPVA-R-724-01, patvirtintą Vilniaus 

regiono plėtros tarybos 2017 m. birželio 30 d. sprendimu Nr. 51/1S-45 „Dėl Lietuvos Respublikos 

švietimo ir mokslo ministerijos 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ 

priemonės Nr. 09.1.3-CPVA-R-724 „Mokyklų tinklo efektyvumo didinimas“, ir jį išdėstyti nauja 

redakcija. 

 

8. Kiti klausimai. 

Nutarta kitą Kolegijos posėdį žodinės procedūros tvarka organizuoti š. m. rugsėjo 21 d. UAB 

Intersurgical patalpose, Pabradėje, Švenčionių r. sav.  

 

 

 

Posėdžio pirmininkas                                                                                      Rimantas Klipčius 

 

 

 

 

Posėdžio sekretorė                                                                                     Karolina Narkiewicz 

 


